



BLOOM

16 rue Martel

75010 PARIS

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS**

Exercice clos le 31 décembre 2023

HLP AUDIT

3, chemin du Pressoir Chênaie
BP 58604
44186 NANTES CEDEX 4

ASSOCIATION BLOOM

Arrêté au 31/12/2023

Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2023 au 31/12/2023			Au 31/12/2022
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	10 713	10 271	441	1 634
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	83 783	48 692	35 092	22 922
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	24 836		24 836	13 613
TOTAL I	119 332	58 963	60 369	38 168
Comptes de liaison II				
Actif circulant				
Stocks et encours	447	447		
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				10 000
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	697 806		697 806	436 212
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	2 689 136		2 689 136	1 801 840
Charges constatées d'avance				
TOTAL III	3 387 388	447	3 386 941	2 248 051
Frais d'émission des emprunts IV				
Primes de remboursement des obligations V				
Écarts de conversion actif VI				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	3 506 720	59 410	3 447 310	2 286 219

Bilan Passif

Bilan Passif	31/12/2023	31/12/2022
Fonds propres		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	1 804 336	1 232 835
Excédent ou déficit de l'exercice	827 633	571 501
Situation nette	2 631 969	1 804 336
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL I	2 631 969	1 804 336
Comptes de liaison		
II		
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL III		
Provisions		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL IV		
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	57 261	85 349
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	271 439	131 815
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	1 660	
Autres dettes	82	865
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	484 899	263 854
TOTAL V	815 341	481 883
Écarts de conversion passif		
VI		
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	3 447 310	2 286 219

Compte de résultat

Compte de résultat	31/12/2023	31/12/2022
Produits d'exploitation		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	55 137	1 069
- dont ventes de dons en nature	53 500	
Ventes de prestations de services	580	19 770
- dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		20 000
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	1 677 893	1 465 923
Mécénats	1 208 476	665 523
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	8 751	2 429
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	6	221
TOTAL I	2 950 844	2 174 936
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises	2 049	
Variation de stocks	5 296	2 329
Autres achats et charges externes	631 401	710 302
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	96 334	49 792
Salaires et traitements	1 009 896	588 458
Charges sociales	403 542	240 071
Dotations aux amortissements et dépréciations	14 710	12 450
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	682	232
TOTAL II	2 163 911	1 603 633
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	786 933	571 303
Produits financiers		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	40 458	198
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change	242	
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III	40 700	198
Charges financières		
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL IV		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	40 700	198
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	827 633	571 501

Compte de résultat (Suite)

Compte de résultat (Suite)	31/12/2023	31/12/2022
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL V		
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL VI		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		
Participation des salariés aux résultats VII		
Impôts sur les bénéfices VIII		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	2 991 544	2 175 134
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	2 163 911	1 603 633
EXCÉDENT OU DÉFICIT	827 633	571 501

Contributions volontaires en nature		
Dons en nature	53 500	
Prestations en nature	156 662	91 200
Bénévolat		
TOTAL	210 162	91 200
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens	53 500	
Prestations en nature	156 662	91 200
Personnel bénévole		
TOTAL	210 162	91 200

HLP AUDIT

3, chemin du Pressoir Chênaie
BP 58604
44186 NANTES CEDEX 4

Annexe

Règles et méthodes comptables

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2023 dont le total du bilan avant répartition est de 3 447 310 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de 827 633 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce, du plan comptable général et du règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Description de l'entité

Bloom est une association à but non lucratif régie par la loi du 1er juillet 1901.

Sa mission est d'œuvrer pour le bien commun en créant un pacte durable entre l'homme et la mer.

Son objet est de protéger l'océan et les espèces marines tout en maximisant les emplois durables dans la pêche et l'aquaculture.

Ses priorités sont de mettre fin aux méthodes de pêche destructrices et à l'expansion de la pression de pêche dans le monde, de protéger le milieu marin et d'en préserver la résilience tout en cherchant à favoriser la pêche artisanale utilisant des méthodes douces pour l'environnement et fortement génératrices d'emplois.

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Les amortissements sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire ou dégressif.

- | | |
|--------------------------------------|--------|
| • Logiciels, site internet | 3 ans, |
| • Mobilier de bureau et informatique | 3 ans. |

Stocks

Les stocks sont constitués de bandes dessinées "Fraude qui peut! Bloom face aux industriels de la pêche électrique", qui peuvent être achetées sur le site de l'association ou lors de la présence de Bloom à des événements particuliers.

Les stocks sont évalués suivant la méthode "premier entré, premier sorti".

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Une dépréciation des stocks de 100% de leur valeur a été constatée en raison de leur faible rotation.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Les autres créances sont essentiellement composées du solde des dons 2023 à recevoir des structures intermédiaires de collecte informatique (I-Raiser, HelloAsso, etc) et des fondations.

Subventions

L'association n'a perçu aucune subvention en 2023.

Provision pour risques et charges

L'exercice n'a donné lieu à la constatation d'aucune provision pour risques et charges.

Fonds dédiés et reportés

Les fonds dédiés sont des rubriques du passif qui enregistrent, à la clôture de l'exercice, la partie des ressources affectées par des tiers financeurs à des projets définis, qui n'a pas pu encore être totalement utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard. Il n'y a pas de fonds dédiés comptabilisés au 31/12/2023.

Emprunts

L'association n'a souscrit aucun emprunt.

Contributions volontaires en nature

La valorisation du bénévolat au titre des activités de l'exercice fait l'objet d'une estimation de 1 697 heures, qui se répartissent de la manière suivante :

- 1 095 heures de conseils de juristes ;
- 30 heures d'avocats ;
- 556 heures de prestations techniques et informatiques ;
- 16 heures de prestations diverses.

La valorisation de ce bénévolat a été faite selon les taux horaires suivants :

- Entre 30 et 96€ TTC par heure de conseil juridique ;
- 600€ TTC par heure d'avocat ;
- Entre 100 et 200€ TTC par heure de prestations techniques et informatiques ;
- 100€ TTC pour les autres prestations.

Par ailleurs, deux interventions en mécénat de compétences ont été réalisées sur des prestations de recrutement et d'informatique, pour un total de 15 492€ TTC.

Régime fiscal

L'entité est un organisme sans but lucratif non soumis aux impôts commerciaux au régime de droit commun.

HLP AUDIT

3, chemin du Pressoir Chênaie
BP 58604
44186 NANTES CEDEX 4

ASSOCIATION BLOOM

Arrêté au 31/12/2023

Engagements hors bilan significatifs à la clôture

La banque CIC NORD OUEST s'est constituée caution solidaire de l'association Bloom à concurrence de 59 330€ pour garantir le paiement des loyers au 16-18 rue Martel à Paris.

Autres informations

A l'issue d'une donation intervenue le 16/09/2019 devant notaire, l'association Bloom est devenue donataire de l'usufruit temporaire de 493 parts de la SCPI Primovie pendant 5 ans. Cet usufruit temporaire de 5 ans a été évalué à la date de la donation à 10 456€. Au cours de l'exercice 2023, Bloom a perçu 3 702€ de ces parts de SCPI.

L'effectif au 31/12/2023 est de 30 salariés (contre 16 salariés au 31/12/2022) : 19 femmes et 11 hommes.

Les honoraires du commissaire aux comptes se sont élevés sur l'exercice à 4 133€.

Etat des immobilisations

CADRE A	Valeur brute en début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation de l'exercice	Acquisitions créances virements
Frais d'établissement et de développement			
Donations temporaires d'usufruit			
Autres postes d'immobilisations incorporelles	10 713		
TOTAL	10 713		
Terrains			
Constructions : - Sur sol propre			
- Sur sol d'autrui			
Installations : - Générales, agencements et aménagements constructions			
- Techniques, matériel et outillage			
- Générales, agencements et aménagements divers			
Matériel : - De transport			
- De bureau et informatique, mobilier	58 096		25 688
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés			
TOTAL	58 096		25 688
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres : - Participations			
- Titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	13 613		11 224
TOTAL	13 613		11 224
TOTAL GÉNÉRAL	82 421		36 911

CADRE B	Diminutions		Valeur brute des immos en fin d'exercice	Réval. légale ou éval. par mise en équival.
	Virement	Cession		Val. d'origine des immo. en fin d'ex.
Frais d'établissement et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Autres postes d'immobilisations incorporelles			10 713	
TOTAL			10 713	
Terrains				
Constructions : - Sur sol propre				
- Sur sol d'autrui				
Installations : - Gales, agencets et aménagt. const.				
- Techniques, matériel et outillage				
- Gales, agencets et aménagt. divers				
Matériel : - De transport				
- De bureau et informatique, mobilier			83 783	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou don. destinés à être cédés				
TOTAL			83 783	
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres : - Participations				
- Titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières			24 836	
TOTAL			24 836	
TOTAL GÉNÉRAL			119 332	

Etat des amortissements

CADRE A - Situations et mouvements de l'exercice				Montant au début de l'exercice	Augment.	Diminu.	Montant en fin d'exercice
Frais d'établissement et développement							
Donations temporaires d'usufruit							
Autres postes d'immobilisations incorporelles				9 079	1 193		10 271
TOTAL				9 079	1 193		10 271
Terrains							
Constructions : - Sur sol propre							
- Sur sol d'autrui							
Installations générales, agencements et aménagements des constructions							
Installations techniques, matériel et outillage industriel							
Installations générales, agencements et aménagements divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau et informatique, mobilier				35 174	13 518		48 692
Emballages récupérables et divers							
TOTAL				35 174	13 518		48 692
TOTAL GÉNÉRAL				44 253	14 710		58 963

CADRE B - Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires	Dotations			Reprises			Mouvement net des amort. en fin d'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et dvp.							
Donations temporaires d'usufruit							
Autres postes d'immo. incorp.							
TOTAL							
Terrains							
Constructions : - Sur sol propre							
- Sur sol d'autrui							
Inst. gales, agenc. et aménag. des construc.							
Inst. tech. mat. et outil. indus.							
Inst. gales, agenc. et aménag. divers							
Matériel de transport							
Mat. de bureau et info. mob.							
Emballages récup. et divers							
TOTAL							
Frais d'acq. de titres de particip.							
TOTAL GÉNÉRAL							
DOTATIONS NON VENTILÉES		REPRISES NON VENTILÉES			TOTAL GÉNÉRAL NON VENTILÉ		

CADRE C - Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices				Montant net au début de l'exercice	Augment.	Dot. exercice aux amort.	Montant net en fin d'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler							
Primes de remboursement des obligations							

Etat des provisions et dépréciations

Nature des provisions	Montant au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises à la fin de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Réglementées				
- Reconstitution des gisements				
Provisions pour : - Investissements				
- Hausse des prix				
Amortissements dérogatoires				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
TOTAL I				
Risques et charges				
- Litiges				
- Garanties données aux clients				
- Pertes sur marché à terme				
- Amendes et pénalités				
- Pertes de change				
Provisions pour : - Pensions et obligations				
- Impôts				
- Renouvellement des immobilisations				
- Gros entretien et grandes révisions				
- Charges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges				
TOTAL II				

Nature des dépréciations	Montant au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises à la fin de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Dépréciations				
- Incorporelles				
- Corporelles				
Immobilisations : - Biens reçus par legs ou donations				
- Titres mis en équivalence				
- Titres de participation				
- Financières				
Sur stocks et en cours	5 743		5 296	447
Sur comptes clients				
Sur créances reçues par legs ou donations				
Autres provisions pour dépréciation	1 456		1 456	
TOTAL III	7 198		6 751	447
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III)	7 198		6 751	447
- D'exploitation			6 751	
Dont dotations et reprises : - Financières				
- Exceptionnelles				

Etat des créances et dettes

Créances	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	24 836	24 836	
De l'actif circulant			
Clients et usagers douteux ou litigieux			
Clients, usagers et comptes rattachés			
Reçues sur legs ou donations			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	2 403	2 403	
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers	11 533	11 533	
Confédération, fédération, union, associations affiliées			
Débiteurs divers	683 870	683 870	
Charges constatées d'avance			
TOTAL	722 642	722 642	

Dettes	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an	Échéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit : - A 1 an max. à l'origine - A plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières diverses				
Fournisseurs et comptes rattachés	57 261	57 261		
Dettes des legs ou donations				
Personnel et comptes rattachés	110 061	110 061		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	134 748	134 748		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes et assimilés	26 630	26 630		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	1 660	1 660		
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Autres dettes	82	82		
Produits constatés d'avance	484 899	484 899		
TOTAL	815 341	815 341		

Charges à payer et produits à recevoir

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2023	31/12/2022
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	35 151	55 508
Dettes des legs ou donations		
Dette fiscales et sociales	144 984	66 902
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
TOTAL	180 135	122 410

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2023	31/12/2022
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		2 000
Créances reçues par legs ou donations		
Autres créances		
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités	30 250	
TOTAL	30 250	2 000

HLP AUDIT

3, chemin du Pressoir Chênaie
BP 58604
44186 NANTES CEDEX 4

ASSOCIATION BLOOM

Arrêté au 31/12/2023

Produits et charges constatés d'avance

Produits constatés d'avance		Exercice clos le	Exercice clos le
		31/12/2023	31/12/2022
Produits :	- D'exploitation	484 899	263 854
	- Financiers		
	- Exceptionnels		
TOTAL		484 899	263 854

Charges constatées d'avance		Exercice clos le	Exercice clos le
		31/12/2023	31/12/2022
Charges :	- D'exploitation		
	- Financières		
	- Exceptionnelles		
TOTAL			

Compte de résultat par origine et destination

Produits et charges par origine et destination	31/12/2023		31/12/2022	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
Produits par origine				
Produits liés à la générosité du public				
Cotisations sans contrepartie				
Dons, legs et mécénats				
Dons manuels	1 674 191	1 674 191	1 461 782	1 461 782
Legs, donations et assurance-vie	3 702	3 702	4 141	4 141
Mécénats	1 208 476	86 849	665 523	70 887
Autres produits liés à la générosité du public				
TOTAL I	2 886 369	1 764 742	2 131 446	1 536 810
Produits non liés à la générosité du public				
Cotisations avec contrepartie				
Parrainage des entreprises				
Contributions financières sans contrepartie				
Autres produits non liés à la générosité du public	96 423		21 359	
TOTAL II	96 423		21 359	
Subventions et autres concours publics III			20 000	
Reprises sur provisions et dépréciations IV	6 751		2 329	
Utilisations des fonds dédiés antérieurs V				
TOTAL (I à V)	2 989 543	1 764 742	2 175 134	1 536 810
Charges par destinations				
Missions sociales				
Réalisées en France				
Actions réalisées par l'organisme	1 607 046		1 147 327	
Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
Réalisées à l'étranger				
Actions réalisées par l'organisme				
Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger				
TOTAL I	1 607 046		1 147 327	
Frais de recherche de fonds				
Frais d'appel à la générosité du public	199 841		192 600	
Frais de recherche d'autres ressources				
TOTAL II	199 841		192 600	
Frais de fonctionnement III	340 313		251 256	
Dotations aux provisions et dépréciations IV	14 710		12 450	
Impôt sur les bénéfices V				
Report en fonds dédiés de l'exercice VI				
TOTAL (I à VI)	2 161 910		1 603 633	
EXCÉDENT OU DÉFICIT	827 633	1 764 742	571 501	1 536 810

Compte de résultat par origine et destination (Suite)

Contributions volontaires en nature	31/12/2023		31/12/2022	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
Produits par origines				
Contributions volontaires liées à la générosité du public				
Bénévolat				
Prestations en nature	156 662		91 200	
Dons en nature	53 500			
TOTAL I	210 162		91 200	
Contributions volontaires non liées à la générosité du public II				
Concours publics en nature				
Prestations en nature				
Dons en nature				
TOTAL III				
TOTAL (I + II + III)	210 162		91 200	
Charges par destinations				
Contributions volontaires aux missions sociales				
Réalisées en France	210 162		91 200	
Réalisées à l'étranger				
TOTAL I	210 162		91 200	
Contributions volontaires à la recherche de fonds II				
Contributions volontaires au fonctionnement III				
TOTAL (I + II + III)	210 162		91 200	

HLP AUDIT

3, chemin du Pressoir Chênaie
BP 58604
44186 NANTES CEDEX 4

ASSOCIATION BLOOM

Arrêté au 31/12/2023

Variation des fonds propres art.431-5

Variation des fonds propres	Montant en début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentations	Diminutions ou consommations	Montant en fin d'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Écarts de réévaluation					
Réserves					
- dont réserves des activités sociales et médico sociales					
Report à nouveau	1 232 835	571 501			1 804 336
- dont report à nouveau des activités sociales et médico sociales					
Excédent ou déficit de l'exercice	571 501	-571 501	827 633		827 633
- dont excédent ou déficit des activités sociales et médico sociales					
Situation nette	1 804 336		827 633		2 631 969
Dotations consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	1 804 336		827 633		2 631 969

Commentaires : néant

HLP AUDIT

3, chemin du Pressoir Chênaie
BP 58604
44186 NANTES CEDEX 4

COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES GLOBALISE AVEC AFFECTATION DES RESSOURCES AUPRES DU PUBLIC PAR TYPE D'EMPLOIS

Emplois	31/12/2023	Ressources	31/12/2023
1- MISSIONS SOCIALES	1 607 047	1- RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC	1 677 893
<u>1.1 Réalisés en France</u>		1.1 Dons et legs collectés	
<i>Pêches Africaines</i>	573 457	- Dons manuels non affectés	1 674 191
<i>Aires Marines Protégées</i>	436 548	- Dons manuels affectés	
<i>Subventions</i>	161 128	- Legs et autres libéralités non affectés	3 702
<i>TotalEnergies</i>	98 149	- Legs et autres libéralités affectés	
<i>Investigation</i>	80 915		
<i>Scénarios de transition</i>	62 372	1.2 Autres produits liés à l'appel à la générosité du public	
<i>Golden rules</i>	60 318		
<i>Pêche industrielle</i>	44 122	2- AUTRES FONDS PRIVES	1 208 476
<i>Audiovisuel</i>	34 949	Subventions privées des fondations et fonds de dotation	1 027 654
<i>Eaux profondes</i>	32 222	Dons entreprises privées	180 822
<i>Pédagogie</i>	22 867		
<u>1.2 Réalisés à l'étranger</u>		3- SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS	-
2- FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS	199 841	4- AUTRES PRODUITS	96 423
<u>2.1 Frais d'appel à la générosité du public</u>		Ventes de marchandises	55 137
<u>2.2 Frais de recherche des autres fonds privés</u>		Refacturations de frais, transferts de charges d'exploitation et produits divers de	828
<u>2.3 Charges liées à la recherche de subventions et autres concours publics</u>		Revenus des valeurs mobilières de placement	40 458
3- FRAIS DE FONCTIONNEMENT	340 313		
I- TOTAL DES EMPLOIS DE L'EXERCICE INSCRITS AU COMPTE DE RESULTAT	2 147 201	I- TOTAL DES RESSOURCES DE L'EXERCICE INSCRITS AU COMPTE DE RESULTAT	2 982 792
II- DOTATIONS AUX PROVISIONS	14 710	II- REPRISES AUX PROVISIONS	6 751
III- ENGAGEMENT A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES		III- REPORT DES RESSOURCES AFFECTEES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS	
		IV- VARIATIONS DES FONDS DEDIES COLLECTES AUPRES DU PUBLIC	
IV- EXCEDENT DE RESSOURCES DE L'EXERCICE	827 633	V- INSUFFISANCE DES RESSOURCES DE L'EXERCICE	
TOTAL GENERAL	2 989 544	TOTAL GENERAL	2 989 544
Evaluation des contributions volontaires en nature			
Missions sociales	210 162	Bénévolat	
Frais de recherche de fonds		Prestations	156 662
Frais de fonctionnement et autres charges		Dons en nature	53 500
Total	210 162	Total	210 162

HLP AUDIT

3, chemin du Pressoir Chênaie
BP 58604
44186 NANTES CEDEX 4

ETAT SEPRE DES AVANTAGES ET DES RESSOURCES PROVENANT DE L'ETRANGER POUR L'EXERCICE CLOS LE 31.12.2023

Etat du contributeur	Date de l'avantage ou de la ressource	Personnalité juridique du contributeur	Nature de l'avantage ou de la ressource	Caractère direct ou indirect de la ressource	Mode de paiement	Montant ou valorisation de l'avantage ou de la ressource
USA	31/12/2023	Fondation	Subvention privée	Direct	Virement	210 000 €
USA	31/12/2023	Fondation	Subvention privée	Direct	Virement	200 090 €
USA	31/12/2023	Fondation	Subvention privée	Direct	Virement	6 084 €
USA	31/12/2023	Fondation	Subvention privée	Direct	Virement	13 457 €
USA	31/12/2023	Association	Subvention privée	Direct	Virement	27 036 €
USA	31/12/2023	Association	Subvention privée	Direct	Virement	9 345 €
TOTAL USA						466 012 €
Royaume-Uni	31/12/2023	Fondation	Subvention privée	Direct	Virement	77 055 €
Royaume-Uni	31/12/2023	Fondation	Subvention privée	Direct	Virement	45 444 €
Royaume-Uni	31/12/2023	Fondation	Subvention privée	Direct	Virement	31 250 €
Royaume-Uni	31/12/2023	Fondation	Subvention privée	Direct	Virement	11 501 €
TOTAL Royaume-Uni						165 250 €
Belgique	31/12/2023	Fondation	Subvention privée	Direct	Virement	40 833 €
Belgique	31/12/2023	Fondation	Subvention privée	Direct	Virement	35 853 €
TOTAL Belgique						76 686 €
Luxembourg	31/12/2023	Fonds de dotation	Subvention privée	Direct	Virement	38 720 €
TOTAL Luxembourg						38 720 €
Suisse	31/12/2023	Fondation	Subvention privée	Direct	Virement	26 233 €
TOTAL SUISSE						26 233 €
Pays-Bas	31/12/2023	Association	Subvention privée	Direct	Virement	9 450 €
TOTAL PAYS-BAS						9 450 €
TOTAL						782 351 €